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PROTOKÓŁ Nr LV/22 

SESJI RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z 2 czerwca 2022 r. 

odbytej w Sali Witrażowej Urzędu Miasta 

 

Godzina rozpoczęcia Sesji 13:07, zakończenia 14:35  

 

Obecnych na Sesji – 11 radnych – lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta (BM) Janusz Chodasewicz 

 

Obsługa radcowska – adw. Wojciech Witkowiak 

 

Ad.1. Otwarcie Sesji. 

 

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Dzień dobry Państwu. Otwieram LV sesję Rady 

Miasta Kamienna Góra. Witam bardzo serdecznie Panią Przewodniczącą Violettę 

Majak, Burmistrza Miasta Pana Chodasewicza, Radnych Rady Miasta, Honorowych 

Obywateli Kamiennej Góry: Panią Kazimierę Ciosmak, Pana Bolesława Grzyba oraz 

oglądają oglądającego nas Pana Stefana Hałubka, który niestety nie może być z nami, 

ale nie jest ciałem, ale obserwuje naszą sesję. Pracowników Urzędu Miasta, Pana 

Senatora, bardzo serdecznie witam również gości, media oraz osoby obserwujące tą 

sesję na oficjalnym kanale Miasta Kamienna Góra w serwisie YouTube. Informuję 

zebranych, iż pełna treść klauzuli informacyjnej o przetwarzaniu danych osobowych 

została umieszczona przed wejściem na salę witrażową i jest również dostępna na 

stronie BIP Urzędu Miasta. Stwierdzam, iż w sesji uczestniczy 10 radnych na 15 

ustawowego składu, co stanowi quorum, przy którym Rada Miasta może obradować  

i podejmować uchwały. Przechodzimy teraz do punktu drugiego porządku obrad.” 

 

Ad. 2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad. 

 

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Dzisiejszy porządek obrad przedstawia się 

następująco:  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad. 

3. Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Kamienna Góra Panu 

Bogdanowi Adamusowi. 

4. Zamknięcie sesji. 

 

Szanowni Państwo Radni, czy są jakieś wnioski dotyczące zmian w porządku obrad? 

Nie widzę.” 
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Ad.3.Nadanie Honorowego Tytułu Obywatela Miasta Kamienna Góra Panu 

Bogdanowi Adamusowi.  

 

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Uchwała Rady Miasta Kamienna Góra w 

sprawie nadania Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Kamienna Góra. Na podstawie 

stosownych przepisów Rada Miasta Kamienna Góra uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Kamienna Góra Panu Bogdanowi 

Adamus zamieszkałemu w Kamiennej Górze.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Proszę o przedstawienie uzasadnienia przez wnioskodawcę Panią Dyrektora Zespołu 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących Panią Mariolę Jaciuk, bardzo proszę.” 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących M. Jaciuk: „Dzień 

dobry Państwu. Pan Bogdan Adamus jest mieszkańcem Kamiennej Góry od 1956 

roku. Został uhonorowany Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz odznaką Zasłużony Górnik. 

Jego pasją jest historia Kamiennej Góry oraz okolic. Prowadzi badania na temat 

dziejów powiatu oraz zasłużonych dla miasta i ojczyzny. W kraju oraz za granicą 

poszukuje materiałów archiwalnych, dokumentów osobistych, a także ikonografii oraz 

relacji na temat Kamiennej Góry. Od wielu lat przywraca pamięć zapomnianym 

mieszkańcom naszego miasta. Na podkreślenie zasługuje fakt, że jedynym kryterium 

utrwalenia w świadomości społecznej postaci jest odegranie roli w rozwoju miasta oraz 

historii Polski czy świata. Upamiętnieni są zarówno niemieccy mieszkańcy naszego 

miasta, jak i bohaterowie zasłużeni dla Polski niepodległej, walczący w pierwszej oraz 

drugiej wojnie światowej, a także ci, którzy po 1945 roku przyczynili się do rozwoju 

naszego regionu. Warto zaznaczyć, że Pan Adamus wspólnie z Janem Lubienieckim 

upamiętnił zapomnianą postać szczególnie zasłużonego dla uzyskania niepodległości 

Polski w 1918 roku kapitana Józefa Sierocińskiego. Od 2008 roku organizuje  

w Kamiennej Górze uroczystości patriotyczne na cmentarzu komunalnym przy grobie 

kapitana Sierocińskiego. Współpracuje z Wojewodą Dolnośląskim oraz Instytutem 

Pamięci Narodowej w ramach projektu Ocalamy.pl, znakowanie mogił bohaterów 

walczących o niepodległość Polski w latach 1914-1921. Na cmentarzu komunalnym 

Pan Bogdan Adamus wraz z Janem Lubienieckim wyszukuje mogiły żołnierzy 

Legionów Polskich oraz tych, którzy walczyli o kształt granic państwa po 1918 roku. 

Do chwili obecnej oznaczono znakiem graficznym Ojczyzna swoim obrońcom groby 

Antoniego Bila, Konrada Romanowskiego oraz podporucznika Stanisława Szczygła, 

legionistę Franciszka Dobrzańskiego, ułana Szymona Słowińskiego i Legionistę 

Juliana Wawrzykiewicza. W latach 2012-2014 opisywał w Tygodniku Regionalnym 

historię Kamiennej Góry i ludzi dla niej zasłużonych. W filmach przedstawił historię 

uczestniczki Powstania Warszawskiego pani Alicji Pilewskiej. Jako jedyny mieszkaniec 

uczestniczył w badaniach i wykopaliskach archeologicznych w Kamiennej Górze.  

W działalności tej skutecznie pomagali mu nasi przedstawiciele mediów. W zakresie 

historii Polski Kamiennej Góry edukuje dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych oraz 

ponadpodstawowych. Uczestniczy w akademiach szkolnych czy okolicznościowych 

konkursach. Występuje z licznymi wykładami, prelekcjami poza granicami powiatu. Na 
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zaproszenie organizacji i instytucji prowadził wykłady na temat Józefa Hallera oraz 

Józefa Sierocińskiego w setną  rocznicę odzyskania Niepodległości Warszawa, 

Żuromin, Ostrów Wielkopolski. Pan Adamus od ponad dwóch dekad fotografuje 

Kamienną Górę i okolicę i od kilku lat prowadzi działania PR-owskie na rzecz regionu 

w prowadzonym przez siebie portalu społecznościowym. Skupia się na promowaniu 

walorów historycznych, przyrodniczych i turystycznych miasta. Fotografie są 

zaplanowane, estetyczne i wykonane tak, że cieszą się bardzo dużą popularnością 

użytkowników portalu. Znaczny zasięg postów i pozytywne reakcje Kamiennogórzan 

mają bezpośredni wpływ na promocję miasta i regionu. Ponadto zdjęcia Pana 

Adamusa są wykorzystywane w albumach, materiałach okolicznościowych oraz 

edukacyjnych wydawanych przez władze regionu. Współpracuje z wieloma 

instytucjami, organizacjami, organami władzy centralnej oraz samorządowej, między 

innymi z Instytutem Pamięci Narodowej w Warszawie i we Wrocławiu, Dolnośląskim 

Urzędem Wojewódzkim, Uniwersytetem Wrocławskim, Polską Akademię Nauk, 

Społecznym Komitetem Organizacyjnym Obchodów Patriotycznych, 

Stowarzyszeniem Weteranów Armii Polskiej w Nowym Jorku. Swoimi działaniami 

społecznymi i edukacyjnymi wzmacnia w kraju i za granicą dobre imię Kamiennej Góry. 

Na dzisiejszy dzień społeczność Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących 

czekała 3 lata i jesteśmy dumni z tego, że dzięki poparciu Rady Pedagogicznej i 

uczniów klas mundurowych, którzy za patrona mają majora Józefa Sierocińskiego, 

możemy się cieszyć z dzisiejszego wydarzenia. Pan Bogdan Adamus jest 

niekwestionowanym przyjacielem Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących. 

Zawsze dąży do wyznaczonego celu. Jest Kamiennogórzaninem, Kamienną Górę 

ukochał i dla dobra tego miasta poświęca swój czas i upamiętnia jej bohaterów. 

Taki jest uparty w dążeniach do celu, że nikt nie jest w stanie mu odmówić. Dziękuję 

serdecznie.” 

 

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Dziękuję Pani bardzo. Czy ktoś z Radnych ma 

jakieś pytania  bądź uwagi do przedstawionego projektu? Nie widzę. Zatem 

przystępujemy do głosowania, kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem 

przedmiotowej uchwały? Proszę o naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Dziękuję. Uchwała została podjęta jednogłośnie i nosić będzie numer 

LV/365/22”- zał. Nr 2 do protokołu. „Wielkie brawa. Szanowny Panie Bogdanie, jest 

mi niezmiernie miło w imieniu Rady Miasta złożyć na Pańskie ręce gratulacje z okazji 

otrzymania zaszczytnego Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Kamienna Góra. 

Wyrażamy dziś swoją wdzięczność i szacunek za wieloletnie kreowanie dobrego 

imienia Miasta Kamiennej Góry, godne reprezentowanie naszego miasta, a także za 

szerzenie wiedzy o historii regionu i osób z nim związanych. Spokojnie, mamy tu 

jeszcze jedną Panią, na ręce Pana żony...(niewyraźne).Jakbym powiedział, że 

skromny to bym skłamał.” 

 

Podziękowania i gratulacje. 

  

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Szanowni Państwo, czy ktoś z obecnych? 

Bardzo proszę.” 
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Honrowy Obywatel Miasta B. Adamus: „Szacunek dla Pani jest powszechnie znany. 

Bardzo Panią szanuję i cenię za to, co Pani robi dla szkoły, dla młodzieży, że 

patriotyzm, który jest kreowany u Was w szkole jest obecny nawet na wszystkich 

miejscach w szkole, na wszystkich korytarzach. Jest to dla mnie wielki, wielki zaszczyt 

być u Pani zapraszany być przez Panią. To, co Pani zrobiła dla mnie jest niezwykłe. 

Dziękuję Pani serdecznie i też …(niewyraźne) No właśnie, także jestem dla Pani 

bardzo wdzięczny to, co Pani dla mnie zrobiła...” 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących M. Jaciuk: „Całe 

Grono Pedagogiczne, uczniowie spędzili uczniowie również mają do Pana wielki 

szacunek. Dzięki Pana pracy, są, mają za patrona kapitana Sierocińskiego, bo żeby 

nie Pana determinacja, to nikt by o tym nie wiedział nie pamiętał. Dziękuję.”  

 

Honrowy Obywatel Miasta B. Adamus: „Dziękuję Pani.”  

 

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących M. Jaciuk: „Bardzo 

proszę.” 

 

Honrowy Obywatel Miasta B. Adamus: „Jeszcze chyba…” 

 

Zebrani goście złożyli gratulacje Panu Bogdanowi Adamusowi 

 

Honrowy Obywatel Miasta B. Adamus: „Dziękuję Wam bardzo. Kamienna Góra jest 

miastem naprawdę, który dzisiaj jest, możemy powiedzieć, że nie jest zapomnianym 

miastem, ale mamy dużo osób, których walczyli o Polskę za naszą niepodległość. I 

mamy dzisiaj wielką dumę z tego, że wy jako młodzi ludzie przychodzicie na cmentarz 

i stoicie i patrzycie i przywracacie także pamięć swoją działalnością o tych ludziach. 

Jest to naprawdę coś niesamowitego...(niewyraźne) napisali, że oni jeszcze nie 

widzieli… że oni jeszcze nie widzieli takiego czegoś, żeby młode dzieci sześcioletnie 

przedszkole z Kamiennej Góry śpiewało hymn narodowy bohaterowi, który jest 

pochowany, którego kryje ziemia kamiennogórska. Także bardzo, bardzo wam 

dziękuję serdecznie… przychodzić do was to przyjemność. Dziękuję.” 

 

Gratulacje złożył radny J. Jarosz 

 

Honrowy Obywatel Miasta B. Adamus: „Dziękuję, Panie Januszu, pamiętam nasze 

rozmowy wcześniejsze, no w istocie tak było także… (niewyraźne)” 

 

Radny J. Jarosz: „Proszę, Panie Bogdanie.” 

 

Gratulacje złożył senator Krzysztof Mróz.  

 

Honrowy Obywatel Miasta B. Adamus: „…(niewyrażnie)No jest to miasto, które 

dzisiaj się rozwija, prawda, ale też musimy (niewyraźne) tych bohaterach narodowych, 

którzy walczyli o Polskę, a w których tutaj zostały …(niewyraźne) do takiego małego 

ówcześnie miasteczka. Dzisiaj to się zmieniło.” 
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Senator K. Mróz: „Ale jeszcze raz Panu serdecznie dziękuję za to 

wszystko…(niewyraźne) my dzisiaj Panu dziękujemy, dziękujemy za tą pracę, za to 

zaangażowanie, to wszystko, co robi Pan (niewyraźne) to robi społecznie, tak, 

poświęcając swój własny czas, który mógłby pewnie dla rodziny swojej też poświęci. 

(niewyraźne). Więc to jest ten czas, kiedy społeczność Kamiennej Góry, ale także 

myślę, że szerzej, może Panu powiedzieć "dziękuję", bo takich ludzi, którzy chcą się 

angażować dzisiaj społecznie (niewyraźne) patriotyzm i ten lokalny, ale i (niewyraźne) 

dzisiaj widzimy choćby to co się dzieje na Ukrainie, jak potrzeba nam patriotów, tak, i 

jak potrzeba pobudzania tego patriotyzmu. Ukraina dzisiaj by nie, nie mogła stawiać 

tak długo oporu, gdyby nie było patriotyzmu w społeczeństwie. I ten patriotyzm zawsze 

tworzą jednostki i Pan jest takim lokalnym patriotą, wielkim patriotą, za to chciałem 

jeszcze Panu bardzo serdecznie podziękować. No mogę powiedzieć, Panie Bogdanie, 

tak trzymać. Alleluja i do przodu. Dziękuję bardzo. „ 

 

Honrowy Obywatel Miasta B. Adamus: „Dziękuję serdecznie. Serdecznie dziękuję.” 

 

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Gratuluję, życzę dalszej takiej wytrwałości, 

poznawanie, odkrywanie tajemnic, które są później przedstawiane nie tylko młodym, 

ale wszystkim mieszkańcom Kamiennej Góry. Gratuluję i życzę dużo zdrowia i mam 

nadzieję na dobrą dalszą współpracę.” 

 

Honrowy Obywatel Miasta B. Adamus: „Dziękuję. Chciałem jeszcze parę słów 

powiedzieć, bo tam pamięta…(niewyraźne) gazetę, prawda? To ja zaczynałem tutaj 

też do Pana przychodzić, wiele się nauczyłem o Pana redakcji, a Pan przychylnym 

okiem patrzył na moje błędy, na moje…(niewyraźne) mi się tak realizować, no i później 

to się oczywiście zmieniło do tego, ale dziękuję Panu za to, że Pan przychylnym okiem 

patrzył na moją pracę z panią Moniką, z panem Robertem. Ludzie wspaniali, młodzi, 

którzy, prawda, których Pan miał u siebie, prawda, którzy … z których możemy być 

dumni z takich młodych patriotów tak sam.” 

 

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Dziękuję za te słowa, ale przede wszystkim to 

dzisiaj jest Pana święto i wszyscy dzisiaj przed Panem stajemy składając hołd, 

składając podziękowania za tę pracę, którą Pan wykonał w nadziei, że będzie tej pracy 

jeszcze więcej.” 

 

Honrowy Obywatel Miasta B. Adamus: „Myślę, że tak. Z pożytkiem dla całej naszej 

społeczności dla Kamiennej Góry. Dziękuję. Jeszcze raz serdecznie dziękuję.  

 

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Dziękuję. W tej kadencji mogliśmy nadać akurat  

Tobie ten zaszczytny tytuł. Wszystkiego dobrego.” 

 

Honrowy Obywatel Miasta B. Adamus: „Dziękuję. Proszę bardzo. Ja chciałem 

(niewyraźne) jeszcze się odnieść w (niewyraźne) Szanowni Państwo, jestem bardzo 

zaszczycony uhonorowaniem mnie tak prestiżowym Tytułem Honorowego Obywatela 

Miasta Kamiennej Góry. Pomimo tego, że wzruszenie odbiera mi głos, pozwolą 
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Państwo, że wyrażę kilka słów podziękowań. Pragnę zapewnić Państwa 

zgromadzonych dziś w ratuszu, a także wszystkich mieszkańców Kamiennej Góry i 

okolic, że będę nadal pracował nad rozsławieniem naszego pięknego o 730-letniej 

historii miasta. Z głębi serca wyrażam serdeczne podziękowania Radnym Miasta 

Kamienna Góra, Pani Przewodniczącej Rady Miasta Violetcie Majak Panu 

Burmistrzowi Januszowi Chodasewiczowi oraz wnioskodawcy Pani Dyrektor Marioli 

Jaciuk. Dziękuję również Państwu dziś tak licznie zgromadzonym w tej pięknej sali 

witrażowej ratusza za przybycie i przeżywanie wraz ze mną tak wspaniałej 

uroczystości. Jest to dla mnie niezwykle cenne. Z wyrażenia podziękowań nie mogę 

nie wspomnieć o lokalnych mediach, które zawsze wspierały mnie w pracy na rzecz 

upowszechniania wiedzy o Kamiennej Górze. Na zakończenie pragnę podziękować 

moim najbliższym żonie Lucynie, córkom Annie Marii i Katarzynie Ewie oraz 

ukochanym wnuczkom, tutaj muszę to podkreślić, bo one chodzą nawet na cmentarz 

i myją groby powstańców, więc no to jest piękny gest, Wiktorii i Poli oraz wnukom 

Cezaremu i Jakubowi. Na ich pomoc w mojej często niełatwej i żmudnej pracy 

historyka i regionalisty zawsze mogę liczyć. Dziękuję serdecznie Państwu za 

wysłuchanie. Bardzo dziękuję.” 

 

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Szanowni Państwo, czy jeszcze ktoś chce 

zabrać głos na tej pięknej uroczystości? Nie widzę, dziękuję. Szanowni Państwo, teraz 

w ramach podsumowania chciałbym prosić Panią Karolinę Ryter-Kmak o wystąpienie, 

występ wokalny, który uświetni dzisiejszą tak wspaniałą uroczystość. Bardzo proszę.” 

 

Pani Karolina Ryter- Kmak: „Ja tylko ze swojej strony, jeśli mogę dodać, dobór 

piosenki nie jest przypadkowy. Nasze życie bywa bardzo przewrotne i czasami trzeba 

wykazać się wieloma zasługami i działaniami, zwłaszcza społecznymi. Myślę, że może 

Pan być, jest Pan autorytetem i wzorem do naśladowania dla wielu, zwłaszcza w moim 

wieku. Z mojej strony wyrazy uznania. 

 

Występ muzyczny - utwór "Niech żyje bal" 

 

Ad. 4. Zamknięcie Sesji. 

 

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Szanowni Państwo, z uwagi na wyczerpanie 

porządku obrad zamykam LV sesję Rady Miasta Kamienna Góra w dniu 2 czerwca 

2022 roku. Dziękuję bardzo.” 

 

Protokołowała:     

Malwina Marmuszewska                                          Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

 

         /-/  Jerzy Basta  


